
 1 

 

SMLOUVA O PROVÁDĚNÍ STERILIZACE  
      

uzavřená podle § 1746  odst. 2 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

Smluvní strany: 

 

1. Zhotovitel:    Thomayerova nemocnice  

Se sídlem                           Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 – Krč,  

IČ:                     00064190 

DIČ:                  CZ00064190 

Bankovní spojení:   Česká národní banka 

                                               Číslo účtu: 20001-36831041/0710   

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

Ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat: 

Mgr. Jaroslava Mrkvičková, MBA 

Náměstek pro nelékařská zdravotnická povolání 

Ve věcech předání a převzetí díla, resp. jeho jednotlivých částí, oprávněni za objednatele 

jednat a podepisovat: Bc.Helena Vítů – vrchní setra centrální sterilizace 

Telefon: 261 082 537, 26102 2466 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

2. Objednatel:                        Ústav pro péči o matku a dítě   

Se sídlem:             Podolské Nábřeží 157, Praha 4 - Podolí 

IČ:              00023698 

DIČ:              CZ00023698 

Bankovní spojení:                 Česká národní banka 

Číslo účtu:                             20001 – 42238041/0710 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví 

Zastoupen:                             Doc.MUDr. Jaroslav Feyreisl, CSc.Ředitel    

Telefon:                                 296 511 200 

(dále jen objednatel) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Čl. I. 

Předmět a způsob plnění 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svém pracovišti pro        

objednatele parní a plazmovou sterilizaci zdravotnických nástrojů a pomůcek (dále jen 

materiálu). 

2. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednateli předat dílo, resp. jeho jednotlivé části, a 

to v rozsahu a způsobem, v dohodnutých termínech a za podmínek sjednaných v této 

smlouvě.  

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za provedení sterilizace stanovenou cenu. 

 

 

Čl. II. 

Doba plnění 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude plněno průběžně v individuálně dohodnutých 

termínech a množství podle telefonického požadavku objednatele.  

3. Svoz a odvoz zdravotnického materiálu ke sterilizaci bude zajištěn objednatelem. 

 

 

Čl. III. 

Cena díla 
 

1. Cena zakázky je stanovena dle ceníku za sterilizaci v TN, platného v době provedení 

díla, který je k nahlédnutí na oddělení centrální sterilizace. 

2. Stanovená cena může být zvýšena v případě, dojde-li v průběhu realizace díla ke 

změně sazeb DPH nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících prokazatelný 

vliv na cenu díla, 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky, fakturace 

 

1. Prováděné sterilizace budou zhotovitelem objednateli účtovány daňovým dokladem 

(fakturou) každý měsíc, a to na základě soupisu provedených prací, které budou 

dokumentovány ve vzájemně odsouhlasených průvodkách materiálů. Průvodka 

materiálu je písemný protokol o objednání, předání a převzetí části díla, obsahující 

soupis veškerých provedených prací a sterilizovaných materiálů. 

     2.    Faktura je splatná do 15 dnů ode dne doručení objednateli. 

     3.  Ke každé dodávce ke sterilizaci bude objednatelem dodávána průvodka ve 2 

vyhotoveních se soupisem materiálu ke sterilizaci a požadovanými sterilizačními 

parametry, podepsaná osobou odpovědnou za odesílaný materiál; jedno vyhotovení 

průvodky zůstane zhotoviteli, jedno bude vráceno zpět objednateli se sterilním 

materiálem a podpisem osoby odpovědné za sterilizaci a bude využito ke kontrole 

fakturačních podkladů; 

    4.    Měsíční fakturu vystaví zhotovitel nejdéle do 5 kalendářních dnů následujícího měsíce,     

          

 

 

 



 3 

 na základě písemných předávacích průvodek  objednatele realizovaných v příslušném měsíci. 

 

    5.    Dílčí a konečná faktura musí obsahovat kromě náležitostí uvedených v § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o DPH: 

a) číslo smlouvy a označení díla, 

b) den odeslání a den splatnosti faktury, 

c) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

d) rozpis fakturovaných částek, 

e) razítko a podpis oprávněné osoby, 

f) vzájemně odsouhlasené a objednatelem schválené průvodky. 

 

6.  V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě a stanovené 

zákonnými předpisy, objednatel je oprávněn vrátit ji před datem splatnosti zhotoviteli 

k doplnění. V takovém případě začíná běžet nová lhůta splatnosti a to od doručení 

opravené faktury objednateli. 

 

 

Čl. V. 

Provádění díla 

 

1. Zhotovitel bude při plnění předmětu díla této smlouvy postupovat s odbornou péči a 

zavazuje se dodržovat obecně závazné právní předpisy, vyhlášku č. 306/2012 Sb., 

technické normy a podmínky této smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít, pokud je řádně a včas provedeno. Tuto povinnost      

         objednatel nemá v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedeného díla, jestliže to     

         brání jeho užívání. 

3.     Pokud objednatel odmítl dílo převzít, musí být sepsán o tomto zápis se stanovisky obou 

smluvních stran a zdůvodněním. 

 

 

Čl. VI. 

Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za vady díla v záruční době, jeho zodpovědnost se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného díla po dobu expirační doby dané 

platnou legislativou pro příslušný materiál. Záruční doba počíná plynout ode dne 

protokolárního předání a převzetí díla. 

3. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu 

po jejich zjištění nebo dopředu telefonicky na tel. číslo zhotovitele 26108 2466 a 

následně sepsat písemnou reklamaci. Písemný záznam o reklamaci je vyhotoven ve 

dvou výtiscích, jeden pro zhotovitele a jeden pro objednatele. 

4. Smluvní strany se dohodly pro případ vady díla, že po dobu záruční lhůty má 

objednatel právo požadovat a zhotovitel má povinnost bezplatně odstranit vadu po 

jejím uplatnění ihned v těchto případech: 

 dojde-li ke znehodnocení sterilizovaného materiálu procesem předsterilizační 

přípravy nebo sterilizací, 

 při ztrátách nástrojů nebo jiného materiálu předaného ke sterilizaci. 

5. Jestliže zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo 

odstranit vady sám na náklady zhotovitele. V takovém případě bude objednatel 



 4 

účtovat zhotoviteli vzniklé náklady vynaložené na odstranění vady v cenách 

obvyklých, které je zhotovitel objednateli povinen uhradit v prokázané výši do 30 

kalendářních dnů po obdržení daňového dokladu (faktury). 

6. Zhotovitel nenese odpovědnost za škodu způsobenou porušením hygienických norem 

po převzetí sterilizovaného materiálu objednatelem nebo jím určenou osobou. 

 

          

Čl. VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1.   Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit podle příslušných ustanovení      

      občanského zákoníku. 

2 Objednatel má dále právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností zhotovitele, za které se považuje opakované neplnění sjednaných termínů 

nebo provádění díla i přes opakované písemné upozornění objednatele na nekvalitní či 

vadné provedení díla.  

3.  Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně a jeho 

účinky se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

4. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem je zhotovitel povinen předat 

objednateli nedokončené dílo, včetně věcí, které jsou součástí díla a byly jím opatřeny 

a uhradit objednateli případnou škodu vzniklou prodloužením termínu dokončení díla 

ve sjednaném rozsahu a vícenáklady vynaložené objednatelem na dokončení díla 

sjednáním jiného zhotovitele. 

5.  Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacených faktur a vyúčtovat 

objednateli dosud vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobené odstoupením 

od smlouvy. 

 

 

Čl. VIII. 

Ostatní ujednání 

 

Objednatel se zavazuje materiál ke sterilizaci dodávat zhotoviteli po řádně provedené 

předsterilizační přípravě.  

 

 

Čl. IX. 

Smluvní sankce 

 

1. Neuhradí-li objednatel fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,025 % Kč dlužné částky včetně DPH za každý 

den prodlení. 

2. Sankce spočívající v dohodnutých smluvních pokutách nezbavuje smluvní strany 

práva na vymáhání případné škody. 

 

 

 

Čl. X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1.   Spory vyplývajících z této smlouvy nebo v souvislosti s ní budou tyto řešeny u 

příslušných soudů. 



 5 

2.   Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

3.   Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně 

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4.   Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude 

upravovat vzájemná práva a povinnosti. 

5.   Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze 

smlouvy na třetí osobu. 

6.   Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni 

ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

7.   Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane 

neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů 

nahradit takové ustanovení novým. 

8.   Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její 

autentičnost stvrzují svými podpisy. 

9.   Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, s níž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v Registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném a 

účinném znění.  Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění, ani za důvěrné informace a 

souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek 

 

 

 

 

 V Praze dne: 15.3.2017                                                        V Praze dne: 10.3.2017 

 

  Zhotovitel:        Objednatel:  

 

 

____________________________                               _____________________ 

Mgr. Jaroslava Mrkvičková, MBA                                       Doc.Mudr.Jaroslav Feyreisel, CSc.              

Náměstek pro NZP                                                                ředitel Úpmd 
 

 

 

 

 

 

 


